CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENÒPOLIS - GO
PROTOCOLO

NO. _ _

EM: <^'3 / 03 J C>^'3
HORA: ■ ,

A Câmara Municipal de

Pirenópolis<r

INDICAÇÃO N" 077/2023.

Senhor Presidente,

0 Vereador que este subscreve, no uso das suas atribuições

legais previstas na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno da

Casa Legislativa, Apresenta INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Prefeito

Municipal, Sr. Nivaldo Antônio de Melo, com cópia  à Secretária de

Municipal de Esporte e Juventude, Senhorita Amanda de Pina Abreu, para

providenciem a troca de lâmpadas e manutenção do telhado do Ginásio de

Esportes, Bonifácio Jaime, localizado na Vila Matutina, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Justifico que, de 25 (vinte e cinco) lâmpadas, apenas 11 (onze)

estão funcionando, tornando a iluminação ineficiente, e o telhado

encontra-se com várias telhas danificadas, inviabilizando a prática de

esportes no período de chuvas, portanto, solicito as providências para que

a referida praça de esportes tenha melhor condições de uso pelos atletas.

Pirenópolis, 23 de março de 2023.

O

Basílio

Vereador

Av, Neco Mendonça s/n9, Terminal Rodoviário.

Fones; (62) 3331-1307 - Fax: (62)3331-1307
Site: http://www.pirenopolis.eo.leg.br E-mail: camarapirenopolísOemail.com

CEP: 72.980-000- Pirenópolis - GO